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1665/2015

Lag
om ändring av 8 och 16 kap. i försäkringsbolagslagen

I enlighet med riksdagens beslut
upphävs i försäkringsbolagslagen (521/2008) 8 kap. 4 § 4 mom., 8, 10, 11, 13, 19, 20,

23 och 25 §,
av dem 8 kap. 19 § sådan den lyder i lag 303/2015,
ändras 8 kap. 1 §, 4 § 2 och 3 mom., 9, 12, 15, 17, 18, 21, 24, 26 och 28—30 § samt

16 kap. 5 § 1 mom.,
av dem 8 kap. 24 § sådan den lyder delvis ändrad i lag 981/2013 och 29 § sådan den

lyder delvis ändrad i lagarna 981/2013 och 303/2015, som följer:

8 kap.

Eget kapital, bokslut, verksamhetsberättelse och koncern

1 §

Tillämpning av aktiebolagslagen

På ett försäkringsbolags egna kapital, bokslut, verksamhetsberättelse och koncern til-
lämpas 8 kap. 5—10 och 12 § i aktiebolagslagen.

4 §

Tillämpning av bokföringslagen

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Bokföringslagens 1 kap. 4 §, 3 kap. 2 § 4 mom., 4 § 2 mom. och 6 §, 4 kap. 1 och 7 §,

5 kap. 2 §, 2 a § 6 mom., 13, 16 och 17 §, 7 a kap. 3 § och 8 kap. 6 § tillämpas inte på ett
försäkringsbolags bokslut och verksamhetsberättelse.

Bokföringslagens 7 a kap. 3 § och 8 kap. 6 § tillämpas inte på upprättande av ett försäk-
ringsbolags koncernbokslut eller moderbolagets verksamhetsberättelse. På koncernbok-
slut tillämpas inte heller de bestämmelser i bokföringslagen som nämns ovan i 2 mom.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
RP 98/2015
EkUB 17/2015
RSv 114/2015

Europaparlamentets och rådets direktiv 2013/34/EU (32013L0034); EUT nr L 182, 29.6.2013, s. 19.
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9 §

Verksamhetsberättelsens uppgifter om verksamheten och dess utveckling 

Utöver vad som föreskrivs i 3 kap. 1 a § i bokföringslagen lämnas i försäkringsbolagets
verksamhetsberättelse en redogörelse för sådan anknytande verksamhet enligt 2 kap. 16 §
i denna lag som försäkringsbolaget bedriver.

12 §

Verksamhetsberättelsens uppgifter om strukturella och finansiella arrangemang

Om försäkringsbolaget under räkenskapsperioden genom överlåtelse av försäkringsbe-
ståndet har övertagit eller överlåtit tillgångar eller skulder eller genom ansvarsöverföring
övertagit tillgångar eller skulder ska en redogörelse för detta ges i verksamhetsberättelsen.

15 §

Val av värderings- och periodiseringsmetoder för placeringar 

Försäkringsbolaget ska välja värderingsmetod för de placeringar som står under huvud-
gruppen "Placeringar" i balansräkningen så att enhetliga värderingsprinciper tillämpas på
tillgångar som hänförs till ett visst användningsändamål. Om försäkringsbolaget väljer
värdering enligt 5 kap. 2 a eller 2 b § i bokföringslagen som värderingsprincip, kan för-
säkringsbolaget inte samtidigt tillämpa de värderingsprinciper som anges i 16 § i detta ka-
pitel på andra motsvarande tillgångar som hänförs till motsvarande användningsändamål.
Den valda värderingsmetoden ska följas konsekvent.

De placeringar som utgör täckning för fondförsäkringars ansvarsskuld enligt 9 kap. tas
i balansräkningen upp separat och till verkligt värde. Förändringar i det verkliga värdet tas
upp som intäkter eller kostnader i resultaträkningen.

Överföringar av tillgångar mellan placeringar och de placeringar som utgör täckning för
fondförsäkringar ska göras enligt verkligt värde.

17 §

Värdering av placeringar till verkligt värde

Bestämmelser om andra tillgångs- och skuldposter bland aktiva och passiva än sådana
som avses i 5 kap. 5 a och 5 b § i bokföringslagen, som enligt internationella redovisnings-
standarder kan värderas till verkligt värde, får utfärdas genom förordning av social- och
hälsovårdsministeriet. Posterna värderas till verkligt värde under de förutsättningar som
anges i 15 § 1 mom. i detta kapitel.

18 §

Värdering av och periodiseringsbestämmelser för derivatavtal

På derivatavtal tillämpas på det sätt som föreskrivs i 15 § antingen 16 § 1 mom. eller
bokföringslagens 5 kap. 2 a §.

21 §

Koncernbokslutets innehåll och upplysningar om koncernen som ska ingå i 
moderbolagets verksamhetsberättelse

På upprättandet av koncernbokslutet tillämpas 1—4, 6, 7, 14—18 och 28—30 §.
I moderbolagets verksamhetsberättelse ges de uppgifter som avses i 3 kap. 1 a § i bok-

föringslagen och i 9 och 12 § i detta kapitel även i fråga om koncernen.
2



1665/2015  
24 §

Tillämpning av internationella redovisningsstandarder

De internationella redovisningsstandarder som avses i 7 a kap. 1 § i bokföringslagen
följs vid upprättandet av bokslut och koncernbokslut så att andra försäkringsbolag och för-
säkringsholdingsammanslutningar än sådana som avses i 7 a kap. 2 § i bokföringslagen får
upprätta sitt koncernbokslut med iakttagande av internationella redovisningsstandarder.

26 §

Tillämpning av denna lag på bokslut och koncernbokslut som upprättats med iakttagande 
av internationella redovisningsstandarder

På bokslut och koncernbokslut enligt 24 § samt på den verksamhetsberättelse som ska
fogas till dem tillämpas 5, 6, 9 och 12 §, 15 § 2 mom., 21 § 2 mom., 28 § 1 och 3 punkten,
29 § 5 punkten samt 30 §.

28 §

Närmare bestämmelser

Genom förordning av social- och hälsovårdsministeriet får närmare bestämmelser som
beror på försäkringsverksamhetens speciella karaktär utfärdas om

1) balansräknings- och resultaträkningsscheman i bokslutet, verksamhetsberättelsen,
finansieringsanalysen, noterna till bokslutet, motsvarande scheman, handlingar och noter
som hänför sig till koncernbokslutet samt om specifikationer till balansräkningen och till
noterna som avses i 21 §,

2) den tilläggsinformation som ges i bokslutet och koncernbokslutet eller verksamhets-
berättelsen som avses i 24 § och som de internationella redovisningsstandarder som avses
i 7 a kap. 1 § i bokföringslagen inte förpliktar till, samt

3) rätten att avvika från bestämmelserna om upprättande av bokslutet och verksam-
hetsberättelsen samt om det koncernbokslut och den verksamhetsberättelse för koncernen
som avses i 21 § för att en rättvisande bild ska kunna ges.

29 §

Finansinspektionens föreskrifter

Finansinspektionen meddelar på försäkringsverksamhetens speciella karaktär beroende
närmare föreskrifter om

1) hur ett försäkringsbolags bokslut, koncernbokslut enligt 21 och 24 §, verksamhets-
berättelse, delårsrapport och ledningens delårsredogörelse enligt 27 §, samt bokslutskom-
muniké enligt 7 kap. 9 § i värdepappersmarknadslagen ska upprättas,

2) bestämmande av placeringarnas verkliga värde, då de i balansräkningen värderas till
anskaffningsutgiften och om uppgivande av placeringarnas verkliga värde och anskaff-
ningsutgift balanspostvis i noterna samt om överföringar mellan placerings- och anlägg-
ningstillgångar,

3) hur finansiella instrument och förvaltningsfastigheter ska presenteras i bokslutet när
de värderas enligt 5 kap. 2 a eller 2 b § i bokföringslagen, när sådana föreskrifter behövs,

4) behandlingen i bokföringen och bokslutet av derivatavtal som bokförts enligt 16 §
1 mom.,

5) hur ansvarsskulden enligt 9 kap. ska tas upp i det särskilda bokslut som avses i 24 §
i detta kapitel eller i verksamhetsberättelsen samt om hur kapitalbasen enligt 12 kap. ska
tas upp i samband med det särskilda bokslutet som avses i 24 § i detta kapitel eller i verk-
samhetsberättelsen, när sådana föreskrifter behövs, samt om

6) offentliggörande av den rapport och den redogörelse som avses i 27 §.
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30 §

Dispens

Finansinspektionen kan i enskilda fall på ansökan av ett försäkringsbolag eller en för-
säkringsholdingsammanslutning av särskilda skäl för viss tid bevilja tillstånd att avvika
från 6 §, bestämmelser som utfärdats med stöd av 28 § 1 och 3 punkten, föreskrifter som
meddelats med stöd av 29 § 2 punkten samt från 6 kap. 5 § 1 mom. i bokföringslagen.

En förutsättning för beviljande av ett sådant undantag som avses i 1 mom. är att det inte
strider mot Europeiska unionens bestämmelser om bokslut och koncernbokslut. Finansin-
spektionen beviljar undantag i fråga om offentliggörande av en sådan rapport och en sådan
redogörelse som avses i 27 §.

16 kap.

Utbetalning av försäkringsbolagets medel

5 §

Utdelningsbart belopp

Om inte något annat följer av 3 mom. får ett försäkringsbolag betala ut fritt eget kapital
från vilket har dragits av belopp som enligt bolagsordningen inte får betalas ut samt andra
icke-utdelningsbara poster, vilka är

1) belopp som av försäkringsbolagets utjämningsbelopp har upptagits som fritt eget
kapital i ett bokslut som upprättats enligt 8 kap. 24 §,

2) belopp som av de orealiserade värdeökningarna på de placeringar som står under hu-
vudgruppen "Placeringar" i balansräkningen i ett bokslut som upprättats enligt 8 kap. 17
eller 24 § ingår i det fria egna kapitalet och det sammanlagda belopp med vilket fonden
för verkligt värde är negativ, samt

3) belopp som i ett bokslut som upprättats enligt 8 kap. 24 § av i bokföringslagen av-
sedda reserver samt av skillnaden mellan de registrerade och planenliga avskrivningarna
har upptagits som fritt eget kapital samt belopp i form av utvecklingsutgifter som i enlig-
het med bokföringslagen har tagits upp i balansräkningen.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2016. Lagens 8 kap. 1 §, 4 § 2 och 3 mom., 9, 12,
15, 17 och 18 §, 21 § 3 och 4 mom. 24, 26 och 28—30 § samt 16 kap. 5 § 1 mom. tillämpas
första gången på ett försäkringsbolags bokföring för den räkenskapsperiod som börjar den
1 januari 2016 eller därefter. 

Helsingfors den 30 december 2015

Republikens President

 Sauli Niinistö

Social- och hälsovårdsminister Hanna Mäntylä
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